kawasan Indonesia hingga sekarang.23

d. Tafsir Al-Mishbah

Tafsir ini disusun oleh Quraish Shihab. Tafsir ini pertama

kali dicetak oleh Penerbit Lentera Hati bekerjasama dengan

perpustakaan umum Islam Imam Jama’ Jakarta. Cetakan pertama

dicetak pada bulan Sya’ban 1421 H (November 2000 M) sebanyak

15 jilid. Kemudian dicetak kembali pada tahun 2016 oleh Penerbit

Lentera Hati . Diantara faktor yang memotivasi Quraish Shihab

menulis Tafsir Al-Mishbah adalah keinginan beliau menolong

banyak orang untuk memahami dan mentadabburi Al-Qur’an,